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CHIQINDILARGA TO'LIB BORAYOTGAN YER SHARI

Talaba: Samadova S.Jumaboy qizi

Jizzax viloyati Jizzax Davlat pedagogika universiteti

Annotatsiya: Hozirgi kunda yer yuzi tinimsiz ifloslanib borayotgan bir vaqtda yer

yuzini chiqindilardan tozalash eng muhim vazifalardan biri hisoblanadi.Bu tezis yer

yuzining ifloslanish sabablarini ko'rsatib o' tgan.

Annotation: Nowadays, when the surface of the earth is constantly being polluted,

cleaning the surface of the earth from waste is one of the most important tasks. This

thesis shows the causes of pollution of the earth's surface.

Абстрактный: В наше время, когда поверхность земли постоянно

загрязняется, очистка поверхности земли от отходов является одной из

важнейших задач. В этом тезисе показаны причины загрязнения земной

поверхности.

Kalit so'z: ifloslanish koeffiissenti,plastik chiqindilar

Ключевые слова: коэффициент загрязнения, пластиковые отходы

Key words : pollution coefficient, plastic waste

Ma`lumki, minglab yillar davomida ajdodlarimiz suvni muqaddas bilib, suvni

ifloslasang ko’r bo’lasan degan so’zlarni qonun sifatida ko`rib, suvni e’zozlashgan,

undan oqilona foydalanishgan, ariqdagi suvlardan bemalol ichimlik suv sifatida

foydalanishgan. Keyinchalik sanoat va agrokulturaning rivojlanishi natijasida turli

kimyoviy vositalarning qo’llanilishi natijasida suvlar ham yaroqsiz holga keldi.

Natijada suv va suvdan foydalanishni ham davlat tomonidan nazorat qilish nafaqat

zarur, balki shart bo’lib qoldi. Bu esa ichimlik suvlarining ifloslanishi manbalarini

aniqlash, ularni zararsizlantirishning samarador usullarini ishlab chiqishga alohida

e`tibor qaratish zarurligini anglatadi va u hozirgi kunning dolzarb muammolaridan

biridir.O`zbekistonda is’temol qilinayotgan suv miqdorining 95 % daryo va
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soylardan olinadi. Suvni is’temolchilarga o’z vaqtida va kerakli miqdorda yetkazib

berish maqsadida ko’plab kanal va zovur, doimiy nasos stansiyalari qurilgan.

Respublikamiz qishloq xo’jaligi sug’orma dehqonchilikga asoslangan. Suv

xo’jaligida umumiy suv sarfi sekundiga 2500 kub metrdan ortiq bo’lgan 75 yirik

kanal, umumiy hajmi 18,6 kubmetr bo’lgan 53 suv va 32, 4 ming kilometr

xo’jaliklar aro kanallar, 4889 ta nasos agregatlari, 1479 ta doimiy nasos stansiyalari,

10180 ta tik drenaj va suv chiqish quduqlari, 30,4 ming kilometr xo’jaliklararo

kollektorlar bor. Aholining dunyo miqyosida yildan-yil ortib borishi yangidan-

yangi, ilgari bo’lmagan muammolarni yuzaga keltirmoqda. Ana shunday dolzarb

muammolardan yana biri ichimlik suv masalasidir. Masalaga yuzaki qaraganda

sayyoramizda suv behisob cheksiz-chegarasizdek bo’lib ko’rinadi. Lekin, aslida

unday emas. Agar jahondagi barcha suv zahiralari 1.500 million kub km bo’lsa,

uning 94 foizi okean, dengiz suvlaridir. Suv zahiralarining faqat 6 foizi esa yer osti

suvlari va muzliklaridir. Jahondagi ichishga yaroqli suvlar esa barcha suv

zahiralarining faqat 0,0221 foizini tashkil etadi, ko’rinib turganidek, ichimlik suv

masalasi dunyodagi eng og’ir muammolardan biri sifatida kun tartibida turibdi.

Suv zahiralarining, jumladan yer usti va yer osti suvlarining keskin

taqchilligi va ifloslanganligi O’zbekiston uchun ham katta tashvish tug’dirmoqda.

Hududimizdagi daryolar, kanallar, suv omborlari va hatto yer osti suvlari ham inson

faoliyati ta’siriga uchramoqda. Suv zahiralarining kamayib ketishi va havzalardagi

suvning sifati tobora yomonlashib borishiga mintaqamizda 60-yillardan boshlab

yangi yerlarning keng ko’lamda o’zlashtirilishi, sanoat, chorvachilik

komplekslarining rivojlantirilishi, kollektor zovur tizimlari qurilishi hamda

urbanizatsiya kuchayishi o’zining salbiy ta’sirini o’tkazdi.

Suvda har xil zararli moddalar to’planib suvning fizik xossalari va kimyoviy

tarkibi o’zgaradi. Organik va mineral qo’shilmalar miqdori ortdi. Zaharli birikmalar

paydo bo’ladi. Suv tarkibida kislorod kamayadi. Bakteriyaning turlari va miqdori

o’zgaradi va yuqumli kasalliklar tarqatuvchi bakteriyalar paydo bo’ladi.
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Xorijiy davlatlarning ayrim shaharlarida chiqayotgan chiqindinlar

miqdori,tonna/sutka

1-jadval

DAVLATLAR SHAHARLAR MIQDORI

Vengriya Budapesht 530-680

Daniya Gladsaks 650

Angliya Edinburg 580

Niderlandiya Groninggen 680

Braziliya Rio-de-Janeyro 640

Hindiston Bombey 680

AQSH Kaliforniya 930

Fransiya Parij 800

Lyuksemburg Esh 960

Xulosa qilib jadal ifloslanib borayotgam bir vaqtda biz tabiat uchun zarar

keltirmaydigan mahsulotlardan foydalanishimiz kerak.Misol sifatida organik

plastmassalar va yuqori filtrga ega bo'lgan zavodlarni barpo etish.Yuqoridagi

ma'lumotlardan kelib chiqib men tabiatni asrash bizning eng dolzarb vazifamiz

ekanligiga amin bo'ldim.
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